
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 13 de Julho de 2017 • Ano V • Nº 529

• Portaria N° 205/2017 - Exonerar o(a) Sr(a). Jose Airton Araujo Mesquita. 
• Portaria N° 206/2017 - Exonerar o(a) Sr(a) Diogo Gomes de Brito. 
• Portaria N° 207/2017 - Exonerar o(a) Sr(a) Davila de Moraes Oliveira. 
• Portaria N° 208/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Diogo Gomes de Brito. 
• Portaria N° 209/2015 - Nomear o(a) Sr(a). Juciane Texeira Jorge Nogueira. 
• Portaria N°210/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Davila de Moraes Oliveira. 
• Portaria N° 211/2017 - Nomear o(a) Sr(a). MARIA das Graças Soares de 

Lima. 
• Portaria N° 212/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Edna Somaria Alves Ribeiro. 
• Portaria N° 213/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Idelyze Maria Oliveira Paiva. 
• Portaria N° 214/2017 - Exonerar o (a) Sr(a). Maria Ribeiro Pinto. 
• Portaria N° 215/2017 - Exonerar o(a) Sr(a). Jovita Alves de Brito. 
• Portaria N° 216/2017 - Exonerar o (a) Sr(a). Norma Rodrigues da Silva. 
• Portaria N° 217/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Francisco Augusto Rodrigues da 

Penha. 
• Portaria N° 218/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Antonio Leandro Rodrigues da 

Penha. 
• Portaria N° 219/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Abrahão Rodrigues de Lima. 
• Portaria N° 220/2017 - Nomear o(a) Sr(a). João Rodrigues Damasceno. 
• Portaria N° 221/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Antonio Clodomildo Silva 

Alexandrino. 
• Portaria N° 222/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Leonardo Silva Alexandrino. 
• Portaria N° 223/2017 - Nomear o (a) Sr(a). Fabio Cordeiro Sousa. 
• Portaria N° 224/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Luciano Ferreira Lino. 
• Portaria N° 225/2017 - Exonerar o(a) Sr(a). Flavia Ferreira da Silva. 
• Ofício nº. 095/2017, do São Benedito, 12 de julho de 2017. 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica:



PORTARIA N° 205/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). JOSE AIRTON ARAUJO MESQUITA , inscrito (a) no CPF sob 
o n.º063.167.483-70, RG N.º 20073675843 SSP/CE, do cargo de SUPERVISOR DA CÉLULA DO 
POLO ABC do (a) SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  do Município de 
São Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  30 de Junho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
2 - Ano V - Nº 529

Portarias



PORTARIA N° 206/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a) DIOGO GOMES DE BRITO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
041.927.123-69, RG N.º 20071256282 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR DE 
COMPRAS E SERVIÇOS, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  30 de Junho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017

3 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 207/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a) DAVILA DE MORAES OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º049.457.483-65, RG N.º 20070536508 SSP/CE, para exercer o cargo de DIRETOR DE 
ENFERMAGEM DO HOSPITAL, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - 
CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  30 de Junho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
4 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 208/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) DIOGO GOMES DE BRITO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
041.927.123-69, RG N.º 20071256282 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR  DO 
NÚCLEO  DE ATENÇÃO BASICA À SAÚDE E SAÚDE DO TRABALHADOR  , do(a) SECRETARIA DE 
SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017

5 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 209/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). JUCIANE TEXEIRA JORGE NOGUEIRA, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 036.692.733-79, RG N.º 2003028123544 SSP/CE, para exercer o cargo de DIRETORA DE 
ENFERMAGEM DO HOSPITAL, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - 
CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
6 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N°210/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) DAVILA DE MORAES OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º049.457.483-65, RG N.º 20070536508 SSP/CE, para exercer o cargo de, COORDENADOR
DE  AUDITORIA  EM SAUDE do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017

7 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 211/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1082/2017 DE 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). MARIA DAS GRAÇAS SOARES DE LIMA, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 026.052.623-16, RG N.º 2004028036178 SSP/CE, para exercer o cargo de 
ASSISTENTE TÉCNICO do(a) SECRETARIA DE CULTURA  do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
8 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 212/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a). EDNA SOMARIA ALVES RIBEIRO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 809.248.403-15, RG N.º 97028018166 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor de 
Célula de Ações Estratégicas do PETI do(a) SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL  do Município de São Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em   03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017

9 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 213/2017 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o(a) Sr(a). IDELYZE MARIA OLIVEIRA PAIVA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 001.342.933-71, RG N.º 98028007213 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor da 
Célula de Formação Profissional do (a) SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL  do
Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 de Julho  DE 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
10 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 214/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). MARIA RIBEIRO PINTO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
842.134.003-44, RG N.º 156198988 SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, do(a) 
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho de  2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
11 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 215/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). JOVITA ALVES DE BRITO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
866.197.483-68, RG N.º 244984092 SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, do (a) 
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho  de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
12 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 216/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o (a) Sr(a). NORMA RODRIGUES DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 726.072.623-72, RG N.º 91015057570 SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, do(a)
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
13 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 217/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). FRANCISCO AUGUSTO RODRIGUES DA PENHA, inscrito (a) 
no CPF sob o n.º 019.804.623-56, RG N.º 2001099097183 SSP/CE, para exercer o cargo de 
ASSISTENTE TECNICO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO 
AMBIENTE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 de Julho  DE 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
14 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 218/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ANTONIO LEANDRO RODRIGUES DA PENHA, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º 042.254.123-00, RG N.º 2007028038531 SSP/CE, para exercer o cargo de 
ASSISTENTE TECNICO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO 
AMBIENTE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 de Julho  DE 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
15 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 219/2017 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ABRAHAO RODRIGUES DE LIMA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 501.522.703-53, RG N.º 98028179448 SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE
TECNICO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL  do Município de São 
Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 DE JULHO  DE 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
16 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 220/2017 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). JOÃO RODRIGUES DAMASCENO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º154.335.443-20, RG N.º 20161185406 SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE 
TECNICO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL  do Município de São 
Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 DE JULHO  DE 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
17 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 221/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a).ANTONIO CLODOMILDO SILVA ALEXANDRINO, inscrito (a) 
no CPF sob o n.º370.109.053-04, RG N.º 99010374310 SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE
TÉCNICO , do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO do Município de São 
Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
18 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 222/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 DE 04 DE Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). LEONARDO SILVA ALEXANDRINO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º125.682.886-63, RG N.º 18894460 SSP/MG, para exercer o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, 
do(a) GABINETE DO PREFEITO  do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho  de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
19 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 223/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a). FABIO CORDEIRO SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
088.488.393-04, RG N.º 2008988877 SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO , do(a) 
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito- CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
20 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 224/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). LUCIANO FERREIRA LINO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
061.861.073-10, RG N.º 20079333677  SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, 
do (a) SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
21 - Ano V - Nº 529



PORTARIA N° 225/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). FLAVIA FERREIRA DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
032.942.813-66, RG N.º 2002099084411 SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE TECNICO, do (a) 
GABINETE DO PREFEITO do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Julho  de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
22 - Ano V - Nº 529



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

Rua Paulo Marques, 478 – Centro - São Benedito - Ce. 
CNPJ: 07.778.129/0001-74 

Ofício nº. 095/2017 

São Benedito, 12 de julho de 2017. 

Da: Prefeitura Municipal de São Benedito – Secretaria de Finanças 
Ao Banco do Brasil 
ASSUNTO: Solicitação (FAZ), 

Senhor Gerente, 

Venho através do presente solicitar dessa conceituada agencia bancaria 
que seja aberto no CNPJ 07.778.129/0001-74 uma Conta Corrente com a 
nomenclatura PMSB/BENE JUNINO, que será movimentada pelo SR..DIEGO
RODRIGUES LIMA, CPF- 056.479.727-80 TESOUREIRO e o Sr. GIOVANNI DE 
CASTRO PACHECO, CPF: 114.551.103-10 SECRETÁRIO DE FINANÇAS, que 
ficarão responsáveis pela movimentação da devida conta de responsabilidade da 
Prefeitura Municipal de São Benedito. 

     Certo do pronto atendimento por parte de Vossa Senhoria e seus digníssimos pares, 
desde já agradeço. 

Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula 
Prefeito Municipal 

Ao
Ilmo. Sr.Gerente do Banco do Brasil S/A  
NESTA: 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8OWM1S6NQDI5URYIZJ3VNG

Quinta-feira
13 de Julho de 2017
23 - Ano V - Nº 529

Atos Administrativos


		2017-07-13T13:56:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




